Климатическое оборудование
Камеры пониженного давления, температуры и влажности
Камеры температуры и влажности
Температурные камеры
Высокотемпературные печи
Камеры дождя
Термошоковые камеры
Климатические камеры ускоренного изменения температуры

NK от минус 70 °С до плюс 150 °С
ZK от минус 70 °С до плюс 180 °С
Расшифровка обозначения камеры
Температурные камеры MTX
Климатическое оборудование
1. Расширение температурного диапазона от
минус 80 °С до плюс 200 °С.
2. Увеличение нагрузки на полки до 40 кг.
3. Программа дистанционного управления
испытаниями с удаленного компьютера.
Возможность управления группой камер из
32-х единиц от одного ПК.
4. Дополнительные технологические
отверстия в стенках камеры размером 50 мм,
100 мм, 200 мм.
5. Активация возможности
включения/выключения объектов испытания
через интерфейс управляющего контроллера
камеры.
6. Прецизионная калибровка камеры.
Дополнительные опции
Температурные камеры MTX
Климатическое оборудование
Сравнительная таблица точностных и скоростных
характеристик камер относительно требований ГОСТ
Параметр
Значение
От завода-изготовителя Требования ГОСТ
Точность поддержания температуры в установившемся
режиме, °С
± 0,2 ± 2
Отклонение среднего значения температуры в камере от
заданного значения, °С не более:
от минус 70 °С до плюс 100 °С
свыше плюс 100 °С до плюс 180 °С
± 1 (± 0,2)*
± 2
± 5
Неравномерность распределения (градиент) температуры
в полезном объеме, °С не более:
от минус 70 °С до плюс 80 °С
свыше плюс 80 °С до плюс 100 °С
свыше плюс 100 °С до плюс 180 °С
1,6
2,0
3,0
4,0
4,0
10,0
Средняя скорость нагрева / охлаждения, °С/мин 3/1 -
Температурные камеры MTX
Печи предназначены для проведения испытаний
изделий на устойчивость к воздействию
положительных значений температуры в соответствии
с требованиями к испытаниям ГОСТ 30630.2.1 (метод
201), ГОСТ РВ 20.39.304 и ГОСТ РВ 0020.57.306.
1. Управляющий контроллер типа OMRON (модель
CK) – испытания на фиксированных значениях
температуры, программируемый контроллер типа SP-
570 (модель MCK); управляющий контроллер с
цветным сенсорным дисплеем (S3503).
2. Полка из цинкованной стали с нагрузкой 20 кг –  от
1 до 3 шт.(в зависимости от объѐма камеры).
3. Технологическое отверстие – по запросу.
Климатическое оборудование
Высокотемпературные печи CK (MCK)

                                       Модель                           Объем                   Температурный диапазон
Линейка стандартных объемов (NNN)
Расшифровка обозначения камеры
Термошоковые камеры TS
Объем, л
Внутренние размеры
(Ш х В х Г), мм
Габаритные размеры (Ш х В х Г), мм
Максимальная
нагрузка на полку, кг
A B D
11 320 х 150 х 230 700x1810x1605 700x1810x1605 700x1810x1605 2
48 500 х 300 х 320 1540x1750x1870 1540x1750x1870 1540x1750x1870 2
100 710 х 345 х 410 1750x1800x2220 1750x1800x2220 1750x1800x2220 5
200 800 x 410 x 610 1840x1980x2310 1840x1980x2310 1840x1980x2310 7,5
300 800x460x815 1840x2080x2510 1840x2080x2510 1840x2080x2510 15
500 1000x500x1000 2040x2160x2690 2040x2160x2690 2040x2160x2690 20
• Камера имеет два испытательных отсека: зона
высокой температуры и зона низкой температуры. По
достижению заданных температур в обеих зонах и их
стабилизации, объект испытаний с помощью лифта
может быть быстро перемещен в другую зону.
• Технологическое отверстие в стенке камеры: TS2-
11 - диаметр 25 мм; TS2-48, TS2-100, TS2-200, TS2-300,
TS2-500, - диаметр 50 мм.
• Материал внутреннего объема – нержавеющая
сталь.
• Материал корпуса камеры – окрашенная сталь.
• Управляющий контроллер – программируемый
контроллер Terchy S7215 с 7” сенсорным дисплеем.
• Системы безопасности:  устройство защиты от
перегрева, устройство защиты от перенапряжения и
перекоса фаз, защита компрессора от перегрева,
защита компрессора от высокого напряжения, защита
компрессора от перегрузки по току, звуковой сигнал,
автоматический выключатель без предохранителей,
выключатель питания, ограничитель температуры.
• Напряжение питания – трехфазное 380 В (± 10 %),
50 Гц.
Климатическое оборудование
Термошоковые камеры TS
Климатическое оборудование
Основные точностные и скоростные характеристики термошоковых камер
Термошоковые камеры TS
Параметр Технические характеристики
Индекс температурного диапазона «С»
в обозначении камеры A B D
Температурный диапазон высокой
температуры в испытательном отсеке,
°С
от плюс 60 до плюс 150
Температурный диапазон низкой
температуры в испытательном отсеке,
°С
от минус 40 до минус 10 от минус 55 до минус 10 от минус 65 до минус 10
Температурный диапазон в отсеке
предварительного нагрева, °С от плюс 60 до плюс 200
Температурный диапазон в отсеке
предварительного охлаждения, °С от минус 65 до минус 10 от минус 70 до минус 10 от минус 75 до минус 10
Отклонение среднего значения
температуры в камере от заданного
значения, °С не более
± 2
Точность поддержания температуры в
установившемся режиме, °С ± 0,5
Время достижения заданной
температуры в указанном диапазоне,
мин
от минус 40 до плюс 150 от минус 55 до плюс 150 от минус 65 до плюс 150
5 5 5
Время перемещения корзины, сек < 10
Камеры предназначены для проведения испытаний изделий